
 

 
GENERÁLNÍ FINANČNÍ ŘEDITELSTVÍ 
Lazarská 15/7, 117 22  Praha 1 
 
Sekce metodiky a výkonu daní 
Odbor daní z příjmů I 
Oddělení daně z příjmů fyzických osob 
 

 
                                                                                   Č. j.: 27137/19/7100-10111-011699 

 
 
Vyřizuje: Ing. Hořovská 
Tel.: 296854454 
E-mail: podatelna@fs.mfcr.cz 
ID datové schránky: p9iwj4f 
 
 
 
Ing. Jaroslava Šindlerová 
foi+request-7696-7fa1b179@infoprovsechny.cz 
 
 
 
Dotaz – okamžik vzniku příjmu při prodeji nemovité věci  
 
Generální finanční ředitelství obdrželo Vaše e-mailové podání ze dne 4. 3. 2019, ve kterém 
uvádíte, že v listopadu 2018 jste uzavřela kupní smlouvu, kde jste byla uvedena Vy jako 
prodávající, další strany byly kupující a realitní kancelář jako zprostředkovatel. Podle kupní 
smlouvy kupující uhradil kupní cenu do úschovy na depozitní účet zprostředkovatele. 
K zápisu kupujícího do katastru došlo též v prosinci 2018. Peníze od zprostředkovatele 
se připsaly na Váš účet v lednu 2019. Dotazujete se, zda prodej nemovitosti budete danit 
v daňovém přiznání k dani z příjmů fyzických osob za rok 2018 nebo v daňovém přiznání 
za rok 2019.    
 
K Vašemu podání uvádíme:  
 
Způsob stanovení základu daně a daňové povinnosti k dani z příjmů je dán zákonem 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDP“).  
 
Příjem z úplatného převodu věci (tj. kupní cena) podléhá u prodávajícího dani z příjmů 
fyzických osob podle § 10 odst. 1 ZDP, pokud se na něho nevztahuje osvobození podle § 4 
odst. 1 ZDP. U tohoto příjmu lze uplatnit výdaje prokazatelně vynaložené na dosažení příjmu 
podle § 10 odst. 4 a 5 ZDP. 
 
Peníze složené kupujícím nemovité věci do úschovy na depozitní účet zprostředkovatele 
nejsou vlastnictvím prodávajícího do doby, než se z úschovy převedou na účet 
prodávajícímu. V daném případě příjem z prodeje nemovité věci podléhá dani z příjmů 
fyzických osob za zdaňovací období 2019, pokud nejsou splněny podmínky pro osvobození 
od daně. 
 
Při posuzování Vámi předloženého dotazu vycházelo Generální finanční ředitelství výhradně 
z údajů uvedených ve Vašem podání bez podrobných znalostí konkrétních informací 
a souvislostí, které se k předmětnému problému vztahují. Dále si Vás dovolujeme upozornit 
na skutečnost, že Generální finanční ředitelství  není oprávněno k závaznému výkladu 



č.j.27137/19/7100-10111-011699          strana 2 (celkem 2) 

právních předpisů a rovněž k poskytování právního poradenství v individuálních 
záležitostech.  

 
 
                                               
 

                                                             Ing. Kateřina Illetško 
                                                                                            vedoucí oddělení 
 
 

 
                                                                                                  


		2019-03-26T10:29:30+0100
	Ing. Kateřina Illetško




